
Suvestinė redakcija nuo 2016-12-31 iki 2017-05-10 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-10-30, i. k. 2015-17197 

 

 
NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL INFORMACIJOS APIE VEIKLĄ, SUSIJUSIĄ SU Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ 

ĮTRAUKTOMIS MEDŽIAGOMIS IR Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ NEĮTRAUKTOMIS 

MEDŽIAGOMIS, TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2015 m. spalio 30 d. Nr. T1-275 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų 

(prekursorių) kontrolės įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, 9 straipsnio 2 dalimi: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Informacijos apie veiklą, susijusią su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis ir į 

oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, teikimo tvarkos aprašą; 

1.2. Į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų apyvartos metinės ataskaitos formą; 

1.3. Į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartos ataskaitos formą. 

2. Pripažinti netekusius galios Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2013 m. birželio 12 d. įsakymą Nr. T1-186 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų 

(prekursorių) apyvartos metinės ataskaitos formos patvirtinimo“. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2015 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Direktorė  Inga Juozapavičienė 

  



PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento direktoriaus 

2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. T1-275 

 

 
INFORMACIJOS APIE VEIKLĄ, SUSIJUSIĄ SU Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ ĮTRAUKTOMIS 

MEDŽIAGOMIS IR Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ NEĮTRAUKTOMIS MEDŽIAGOMIS, 

TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacijos apie veiklą, susijusią su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis ir į oficialų 

sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 

informacijos apie subjektų veiklą, susijusią su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis ir į oficialų 

sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, teikimo Narkotikų, tabako ir alkoholio departamentui (toliau – 

Departamentas) tvarką. 

2.  Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. informacijos teikėjas – subjektas, kuris pagal Lietuvos Respublikos narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymo nuostatas privalo teikti 

informaciją Departamentui; 

2.2. informacijos teikėjo atstovas – informacijos teikėjo įgaliotas fizinis asmuo, turintis teisę 

teikti informaciją teikėjo vardu; 

3. Kitos šiame Tvarkos apraše naudojamos sąvokos atitinka 2004 m. vasario 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų 

(prekursorių) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 8 tomas, p. 46) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1258/2013 (OL 2013 L 330, p. 21) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 273/2004), 2004 m. gruodžio 22 

d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 111/2005, nustatančiame prekybos narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisykles (OL 2005 L 

22, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1259/2013 (OL 2013 L 330, p. 30) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 

111/2005), Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) 

kontrolės įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Šis Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Reglamento (EB) Nr. 273/2004, Reglamento 

(EB) Nr. 111/2005, 2015 m. balandžio 24 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 

2015/1011, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 273/2004 dėl 

narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 111/2005, nustatantis 

prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų 

šalių stebėsenos taisykles, ir panaikinamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1277/2005 (OL 2015 L 

162, p. 12), ir 2015 m. birželio 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 2015/1013, 

kuriuo išdėstomos su Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių 

medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 111/2005, nustatančiu prekybos 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Sąjungos ir trečiųjų šalių 

stebėsenos taisykles, susijusios taisyklės (OL 2015 L 162, p. 33), Lietuvos Respublikos narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymo nuostatomis dėl veiklos su į 

oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis kontrolės ir 

stebėsenos. 

 

II SKYRIUS 



INFORMACIJOS APIE Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ ĮTRAUKTAS MEDŽIAGAS 

TEIKIMAS 

 

5. Subjektai teikia informaciją Departamentui apie į oficialų sąrašą įtrauktas medžiagas 

pagal Departamento direktoriaus patvirtintą Į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų metinės apyvartos 

ataskaitos formą (toliau – Forma Nr. 1). 

6. Informacija teikiama už praėjusius kalendorinius metus iki kiekvienų kalendorinių metų 

vasario 15 d. 

7. Subjektas turi informuoti Departamentą (oficialiu raštu arba užpildant Formą Nr. 1) ir tuo  

atveju, jei veiklos su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis nevykdo. 

8. Informacija gali būti teikiama elektroniniu paštu – ntakd@ntakd.lt, faksu 8 7066 80 95 

arba raštu, adresu šv. Stepono g. 27, Vilnius. 

9. Teikiama užpildyta Forma Nr. 1 turi būti pasirašyta informacijos teikėjo arba 

informacijos teikėjo atstovo. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ NEĮTRAUKTAS MEDŽIAGAS 

TEIKIMAS 

 

10. Subjektai, kurie vykdo į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų teikimą į rinką, teikia 

informaciją Departamentui apie į oficialų sąrašą neįtrauktas medžiagas pagal Departamento 

direktoriaus patvirtintą Į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų apyvartos ataskaitos formą (toliau – 

Forma Nr. 2). 

11. Informacija teikiama už praėjusius kalendorinius metus iki kiekvienų kalendorinių metų 

vasario 15 d. ir už einamųjų metų I pusmetį (nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.) iki rugpjūčio 1 d. 

12. Subjektai, nurodyti šio Tvarkos aprašo 10 punkte, turi informuoti Departamentą (oficialiu 

raštu arba užpildant Formą Nr. 2) ir tuo atveju, jei veiklos su į oficialų sąrašą neįtrauktomis 

medžiagomis nevykdo. 

13. Informacija gali būti teikiama elektroniniu paštu – ntakd@ntakd.lt, faksu 8 7066 80 95 

arba raštu, adresu Šv. Stepono g. 27, Vilnius. 

14. Teikiama užpildyta Forma Nr. 2 turi būti pasirašyta informacijos teikėjo arba 

informacijos teikėjo atstovo. 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Informacijos teikėjai atsako už teikiamos informacijos teisingumą, tikslumą, išsamumą ir 

pateikimą laiku. 

 

 



Forma patvirtinta 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento direktoriaus 2015 m. spalio 30 d.  
d. įsakymu Nr. T1-275 

(Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento direktoriaus 2016 m. gruodžio 30 

d. įsakymo Nr. T1-409 redakcija) 
 

 

 

(duomenis pateikusio juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė) 
 

 

(juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys pavadinimas, juridinio asmens kodas, 
veiklos pobūdis arba fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas ir kontaktinė informacija) 

 
 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui 
Šv. Stepono g. 27 

01312 Vilnius 

faks. 8 706 68095, el. p. ntakd@ntakd.lt 

 

 
 

Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ ĮTRAUKTŲ MEDŽIAGŲ METINĖS APYVARTOS ATASKAITA 
 

20          -            -              Nr._______ 
 

 
 

Duomenys pateikiami už _________________ metus 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Medžiagos 

pavadinimas 

CAS 

numeris** 
Mato vnt. 

Praėjusių 

metų 

likutis 

Pirkta Lietuvos 

Respublikos rinkoje 

iš asmens (fizinis ar 

juridinis asmuo) 

Importas ir/ar 

įvežimas iš 

Europos Sąjungos 

šalių 

Eksportas ir/ar 

išvežimas į 

Europos 

Sąjungos šalis 

Parduota Lietuvos 

Respublikos rinkoje 

asmeniui (fizinis ar 

juridinis asmuo) ir/ar 

sunaudota savo 

veikloje 

Kokiu tikslu 

ši medžiaga 

naudojama 

Kiekis 
Asmens 

pavadinimas 
Kiekis 

Iš 

kokios 

šalies 

Kiekis 
Į kokią 

šalį 
Kiekis 

Asmens 

pavadinimas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ALFA–

fenilacetoacetonitrilas 
4468-48-8 Kilogramai 

          

Efedrinas 299-42-3 Kilogramai           

(1R,2S)-(-)-

chlorefedrinas 
110925-64-9 Kilogramai 

          

(1S,2R)-(+)-

chlorefedrinas 

1384199-95-

4 
Kilogramai 

          

Ergometrinas 60-79-7 Gramai           

Ergotaminas 113-15-5 Gramai           

1-Fenil-2-propanonas 

(fenilacetonas) 
103-79-7 Litrai 

          

Izosafrolas 120-58-1 Litrai           

Lizergo rūgštis 82-58-6 Gramai           

3,4-Metilendioksifenil-

2-propanonas 
4676-39-5 Litrai 

          

N-acetilantranilo 

rūgštis 
89-52-1 Kilogramai 

          

Norefedrinas 14838-15-4 Kilogramai           

Piperonalis 120-57-0 Kilogramai           

Pseudoefedrinas 90-82-4 Kilogramai           

(1S,2S)-(+)-

chlorpseudoefedrinas 

73393-61-0 Kilogramai           

(1R,2R)-(-)-

chlorpseudoefedrinas 

771434-80-1 Kilogramai           

Safrolas 94-59-7 Litrai           

Acto rūgšties 

anhidridas 
108-24-7 Litrai 

          



Medžiagos 

pavadinimas 

CAS 

numeris** 
Mato vnt. 

Praėjusių 

metų 

likutis 

Pirkta Lietuvos 

Respublikos rinkoje 

iš asmens (fizinis ar 

juridinis asmuo) 

Importas ir/ar 

įvežimas iš 

Europos Sąjungos 

šalių 

Eksportas ir/ar 

išvežimas į 

Europos 

Sąjungos šalis 

Parduota Lietuvos 

Respublikos rinkoje 

asmeniui (fizinis ar 

juridinis asmuo) ir/ar 

sunaudota savo 

veikloje 

Kokiu tikslu 

ši medžiaga 

naudojama 

Kiekis 
Asmens 

pavadinimas 
Kiekis 

Iš 

kokios 

šalies 

Kiekis 
Į kokią 

šalį 
Kiekis 

Asmens 

pavadinimas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Antranilo rūgštis 118-92-3 Kilogramai           

Fenilacto rūgštis 103-82-2 Kilogramai           

Kalio permanganatas 7722-64-7 Kilogramai           

Piperidinas 110-89-4 Kilogramai           

Acetonas 67-64-1 Litrai           

Druskos rūgštis 7647-01-0 Litrai           

Etileteris (dietileteris) 60-29-7 Litrai           

Metiletilketonas 78-93-3 Litrai           

Sulfato rūgštis (sieros 

rūgštis) 
7664-93-9 Litrai 

          

Toluenas 108-88-3 Litrai           

Vaistai ir veterinariniai 

vaistai, kurių sudėtyje 

yra efedrino arba jo 

druskų* 

- 
Kilogramai 

(gryna 

medžiaga) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

Vaistai ir veterinariniai 

vaistai, kurių sudėtyje 

yra pseudoefedrino 

arba jo druskų* 

- 
Kilogramai 

(gryna 

medžiaga) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

____________________________________             ____________________            _____________________ 

(Subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                             (Parašas)                (Vardas pavardė 

_________________________________________________________ 

(Formos rengėjo pareigos, vardas ir pavardė, telefonas, faksas, el. paštas) 

 

* Informacija teikiama tik apie eksporto operacijas. Vadovaujantis 2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 111/2005, nustatančiu prekybos narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisykles (OL 2004 L 22, p.1) „eksportas“ – bet koks į oficialų sąrašą įtrauktų 



medžiagų išvežimas iš Europos Sąjungos muitų teritorijos, įskaitant į oficialų sąrašą įtrauktų medžiagų išvežimą, kuriam privaloma muitinės deklaracija, taip pat į oficialų 

sąrašą įtrauktų medžiagų išvežimas po jų saugojimo I kontrolės tipo laisvojoje zonoje ar laisvajame sandėlyje, kaip tai apibrėžta Reglamente (EEB) Nr. 2913/92.  

**CAS numeris (Chemical Abstract Service Registry Number) yra unikalus kiekvienai medžiagai ir jos struktūrai. 

 

Pastabos: 

1. Vadovaujantis 2015 m. birželio 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 2015/1013, kuriuo išdėstomos su Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu  (EB) Nr. 
273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 111/2005, nustatančiu prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais 

(prekursoriais) tarp Sąjungos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisykles, susijusios taisyklės, 10 straipsniu subjektas turi: 

1.1. oficialiai informuoti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą ir tuo atveju, jei veikla su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis nėra vykdoma; 

1.2. informaciją pateikti kartą per metus iki kiekvienų kalendorinių metų vasario 15 d. 

2. Fiziniam asmeniui subjekto vadovo pareigų pavadinimo ir formos rengėjo pareigų nurodyti nereikia, reikia nurodyti vardą, pavardę, kontaktinę informaciją ir pasirašyti. 

Formos pakeitimai: 

Nr. T1-409, 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30031 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb3e3220ce5811e69e09f35d37acd719


Forma patvirtinta 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento direktoriaus 2015 m. spalio 25 d. 
įsakymu Nr. T1-275 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

(duomenis pateikusio juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

(juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys pavadinimas, juridinio asmens kodas, veiklos pobūdis 

arba fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas ir kontaktinė informacija) 

 
 

 
 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui 

Šv. Stepono g. 27 

01312 Vilnius 
faks. 870668095, el. p.: ntakd@ntakd.lt 

 
 

Į OFICIALŲ SĄRAŠĄ NEĮTRAUKTŲ MEDŽIAGŲ APYVARTOS ATASKAITA 
 

20          -            -              Nr._______ 
 

 
 

Duomenys pateikiami už _________________ metus/pusmetį 
 

 
 

Medžiagos pavadinimas 
CAS 

numeris** 

 
 

 
 

Mato 

vnt. 

 
 

 
 

Praėjusių 

metų 

likutis 

Pirkta 

Lietuvoje 

 
 

Importas ir/ar įvežimas į Lietuvos 

Respubliką 

 
 

Eksportas ir/ar išvežimas iš 

Lietuvos Respublikos 

Parduota 

Lietuvos 

Respublikos 

rinkoje 

 
 

Kiekis 

 
 

Iš kokios 

šalies 

 
 

Kiekis 

 
 

Į kokią šalį 

 
 

Kiekis 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 

Į oficialų sąrašą 

neįtrauktos medžiagos* 
 

kg  
  

   
 

 
 

______________________________                              ____________   ___________________ 
 

(subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                 (parašas)         (vardas ir pavardė) 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

(formą užpildžiusio asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė)  (telefonas) (faksas)  (el. paštas) 
 

 
 

*pagal Į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų sąrašą, patvirtintą Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus įsakymu. 

**CAS numeris (Chemical Abstract Service Registry Number) yra unikalus kiekvienai medžiagai ir jos struktūrai. 

 
 

Pastabos: 
 

1. Subjektas turi oficialiai informuoti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą ir tuo atveju, jei veikla su į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis 

nėra vykdoma; 

2. Informacija teikiama už praėjusius kalendorinius metus iki kiekvienų metų vasario 15 d. ir už einamųjų metų I pusmetį (nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.) iki 
rugpjūčio 1 d. 

3. Fiziniam asmeniui subjekto vadovo pareigų pavadinimo ir formos rengėjo pareigų nurodyti nereikia, reikia nurodyti vardą, pavardę, kontaktinę informaciją ir 

pasirašyti. 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Įsakymas 
Nr. T1-409, 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30031 
Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2015 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. T1-275 „Dėl Informacijos apie veiklą, susijusią su į oficialų sąrašą 
įtrauktomis medžiagomis ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb3e3220ce5811e69e09f35d37acd719

